
KYBÉRGROOMIlUG

1.

Jak vypadá manipulace
Ukázky získávání infornrací o oběti
Máš počítač ve svém pokojíku, nebo v obýváku? Já
v pokojíčku. (Zjišťuje, jestli někdo jiný může sledovat
komunikaci,)
Bydlíš v Praze? Já jsem z Brna. (Zjištuje, zda má smysl za-
měřit se na lokalitu, např. kvůli potenciálnimu vloupání,)
Jaké máš zájmy? Já mám rád počítačové hry a IJ2- (Zjištuje
zájmy oběti. aby věděl, na co se zaměřit v případě uplácení
dítěte dárkem.)
Koíik je tí let? Mně ie 76, (Děti svůj věk prozrazují
podstatně později než na začátku komunikace, V této
obIasti jsou opatrnější,)
Pošli mí fotku, já ti pošIu svoji. (Získává kompromitující
materiá|y, které může využít k vydírání oběti.)
Chci ti poslat suprovau MMSku, napiš mi své čísla, (Ziskává
teleŤonní číslo oběti,)
Máš klukalholku7 (Zjišťuje, zda má oběť někoho, kornu se
může svěřit.)
V kolik chodí vaši do práce? Jsem doma od 6 da 8
sámlsama. (Zjišťuje, kdy je byt prázdný kvůli možnému
vloupání.)

2"

a

tJ.

Ukázky izolování oběti od okglí
Roďiče tl nerozumí, já anq mně se můžeš svéřit se svými
problémy,
Neříkej a tom astatním dětem, žárlily by.
Neříkej a tom mamince. Nenáviděla by tě.
Dospělí to nepochapí, já ano,
Mné se můžeš svěřit, můžeme mít tajemství"
Jsem na tom podobně, svěřse. zůstane to mezi námi.

Ukázkyl vydírání
Potřebuji s ťebou nutně mluvit osobně. }si moje láska
a nemůžu bez tebe žít"
]estli se se mnou neseJďe§ zabiju se.
]estli mi neřekneš své pravé ,jménq zveřejním tvoji fotku
a napíšu o tabě, že jsi lesba ! ! !
Jestli ke mně nepřijdeš, všem pošlu tvau upravenau fotku
s nápisem: JSEM DĚVKA!

. Jestli to neuděláš, napíšu tvé matce, že se mnou chrápeš!

Etapy k3rhergr@@mffi ň§Es§§
'ř. Vzbuzerrí důvěry a snaha
izolorrat oběť
Kybergroomer se staví v komunikaci do
pozice osoby, která dítěti rozumí, kteró
chápe jeho prob|ém_v. která má stejné
prob|émy a pornúže je dítěti vyřešit, Často
s dětmi řeší citlivá témata, jako jsou např.
manželské problémy, sexuální život dospě-
lých apod.
Zároveň se snaží izoIovat dítě od okolí, např.
rodičů nebo kamarádů.
V této etapě kybergroomer obvykle získá
e-ma!l dítěte. telefonní číslo na mobil, jeho
adresu nebo adresu školy, kterou navště-
vuje, V mnohých případech pak dítěti uka-
zuje nebo zasí|á pornograf ické materiály,

?, Fodp§áeemí dár§qr naebe
růaueýami sBužbeemĚ, fu crďoBfá§Ťá
kaffi arádskéfu o qextake"E

Získaný vztah kybergroomer posiir;je dár,ky
(peníze, nrolrilníteIeíon, drahé hraťky a ob-
lečení) nebo sIužbami (návštěva kina). Tyto
dárky dává dítěti bez kcnl<r,étrrípříčiny nebo
za ně požadtrje např. fotoqrafie apod_

3" §ď3ruwEám{ emočmÉ aáw§s§ostb
okě*ř ata úÉočnríkcnwř
Kybergroomer zná nejtajnější ta,jenrství
rlítěte. Dítě netuší, jak mocnou zbran tínr
útočníkovi posirytlo. l{ylrergr*clrner se pro
něj stává jedinýnn rlLivěrnýrri ;cříte[*rn.
Nlaopak ncdičúrn se :* svými nrrohlémy
odrnítá svěřovat a často jinr také lže o iorn,
jak a s kym rrá,lí svrrj volnú cas.

4. 8§swfumÉ §€8§§ámí
Oblib-.ným prcgial!1em osolrníhc setkání je
procházka u parku, návštěva ZOO nebo
kin*, diskoték,y či klubu, případně přimo ná-
vště,la byiu kyberEroomera.

§" §exunáHc?á obtěžowární" moqeg§#§*í
§§eke §memfipulaee
FosIeciní etapou je obvykie sexuální obtěžo-
váni a zneužití dítěte, nrůže jít ale také
o fyzické mučení nebo růz;,lé forrlry rnanípu-
la,:e (např. nucení k terorismu}.

Vydalo Centrum PRVoK PdF UP v olomouci a projekt E-Bezpečí {c) 2010 www.e-trezpeci.cz,
Realizováno s podporou MŠMT v rámci prograrnu pfevence rizikového chování,

,'/,-)X - v E,,žr-,furyxeÉÁ


